
sept-06 sept-07 % sept-08 % sept-10 %

1 ENTREE 3,65 3,80 4,11% 3,90 2,63% 4,00 2,56%
CARTE 12 ENTREES 36,50 38,00 4,11% 39,00 2,63% 40,00 2,56%
ABONNEMENT ANNUEL 152,00 155,00 1,97% 158,00 1,94% 161,00 1,90%

1 ENTREE 2,40 2,50 4,17% 2,55 2,00% 2,60 1,96%
CARTE 12 ENTREES 24,00 25,00 4,17% 25,50 2,00% 26,00 1,96%
ABONNEMENT ANNUEL 105,00 107,00 1,90%
Enfant moins 6 ans accompagné d'une personne majeur Gratuit Gratuit

TARIFS    REDUITS*                             

1 ENTREE 2,40 2,50 4,17% 2,55 2,00% 2,60 1,96%
CARTE 12 ENTREES 24,00 25,00 4,17% 25,50 2,00% 26,00 1,96%
ABONNEMENT ANNUEL 105,00 107,00 1,90%

ADULTE  (à partir de 16 ans) 2,15 2,20 2,33% 2,20 0,00% 2,30 4,55%
ENFANT  (de 6 à 15 ans) 1,05 1,10 4,76% 1,10 0,00% 1,20 9,09%
CARTE 12 ENTREES ADULTE 23,00 Nouveau
CARTE 12 ENTREES ENFANT 12,00 Nouveau
ABONNEMENT ANNUEL ADULTE 95,00 Nouveau
ABONNEMENT ANNUEL ENFANT 50,00 Nouveau

CENTRES DE LOISIRS MUNICIPAUX Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
GROUPES ENCADRES Effectif mini  15 0,71 0,71 0,00% 0,75 5,63% 0,80 6,67%
ECOLES PRIMAIRES Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
ETABLISSEMENTS SECONDAIRES 0,71 0,71 0,00% 0,75 5,63% 0,80 6,67%
ASSOCIATIONS SPORTIVES                                     
(durant les créneaux de mise à disposition) Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit 
ACCOMPAGANT PERSONNE HANDICAPEE Gratuit Gratuit
LOCATION HORAIRE LIGNE D'EAU 10,70 11,00 2,80% 11,20 1,82% 12,00 7,14%

LOCATION DE SALLE
REZ DE CHAUSSEE 20 personnes 63,00 64,00 1,59% 65,50 2,34% 68,00 3,82%
1er ETAGE 116 personnes 112,00 114,00 1,79% 116,50 2,19% 120,00 3,00%

ARC 
TARIFS PISCINE MERCIERES 

* Etudiant sur présentation carte scolaire en cours de validité - Demandeur d'emploi sur 
présentation justificatif - Comité d'entreprise par convention

TARIFS    ADULTES  (à partir de 16 ans)

TARIFS    ENFANTS (de 6 à 15 ans)     

TARIFS    FAMIILLE NOMBREUSE                           

TARIFS DIVERS 



sept-06 sept-07 % sept-08 % sept-10 %

1 ENTREE 3,65 3,80 4,11% 3,90 2,63% 4,00 2,56%
CARTE 12 ENTREES 36,50 40,00 9,59% 41,00 2,50% 42,00 2,44%
ABONNEMENT ANNUEL 180,00 Nouveau

1 ENTREE 2,40 2,50 4,17% 2,55 2,00% 2,60 1,96%
CARTE 12 ENTREES 24,00 26,50 10,42% 27,00 1,89% 28,00 3,70%
ABONNEMENT ANNUEL 120,00 Nouveau
Enfant moins 6 ans accompagné d'une personne majeur Gratuit Gratuit

TARIFS    REDUITS*                             

1 ENTREE 2,4 2,5 4,17% 2,55 2,00% 2,6 1,96%
CARTE 12 ENTREES 24,00 26,50 10,42% 27,00 1,89% 28,00 3,70%
ABONNEMENT ANNUEL 120,00 Nouveau

ADULTE  (à partir de 16 ans) 2,15 2,20 2,33% 2,20 0,00% 2,30 4,55%
ENFANT  (de 6 à 15 ans) 1,05 1,10 4,76% 1,10 0,00% 1,20 9,09%
CARTE 12 ENTREES ADULTE 23,00 Nouveau
CARTE 12 ENTREES ENFANT 12,00 Nouveau
ABONNEMENT ANNUEL ADULTE 95,00 Nouveau
ABONNEMENT ANNUEL ENFANT 50,00 Nouveau

CENTRES DE LOISIRS MUNICIPAUX 2,20 2,40 9,09% 2,45 2,08% 2,50 2,04%
GROUPES ENCADRES Effectif mini  15 2,20 2,40 9,09% 2,45 2,08% 2,50 2,04%
ECOLES PRIMAIRES 2,20 2,40 9,09% 2,45 2,08% 2,50 2,04%
ETABLISSEMENTS SECONDAIRES 2,20 2,40 9,09% 2,45 2,08% 2,50 2,04%
LOCATION HORAIRE LIGNE D'EAU 10,70 12,00 12,15% 12,25 2,08% 13,00 6,12%

LOCATION DE SALLE
REZ DE CHAUSSEE 20 personnes 63,00 70,00 11,11% 71,50 2,14% 75,00 4,90%
1er ETAGE 116 personnes 112,00 125,00 11,61% 127,50 2,00% 135,00 5,88%

TARIFS DIVERS 

TARIFS    ADULTES  (à partir de 16 ans)

TARIFS    ENFANTS (de 6 à 15 ans)     

* Etudiant sur présentation carte scolaire en cours de validité - Demandeur d'emploi sur 
présentation justificatif - Comité d'entreprise par convention

TARIFS    FAMIILLE NOMBREUSE                           

TARIFS PISCINE MERCIERES 
EXTERIEUR ARC 



sept-06 sept-07 % sept-08 % sept-10 %

1 ENTREE 2,65 2,75 3,77% 2,80 1,82% 2,85 1,79%
CARTE 12 ENTREES 26,50 27,50 3,77% 28,00 1,82% 28,50 1,79%
ABONNEMENT ANNUEL 90,00 Nouveau

1 ENTREE 1,45 1,50 3,45% 1,50 0,00% 1,60 6,67%
CARTE 12 ENTREES 14,50 15,00 3,45% 15,00 0,00% 16,00 6,67%
ABONNEMENT ANNUEL 50,00 Nouveau
Enfant moins 6 ans accompagné d'une personne majeur Gratuit Gratuit

TARIFS    REDUITS*                             

1 ENTREE 1,45 1,5 3,45% 1,5 0,00% 1,6 6,67%
CARTE 12 ENTREES 14,50 15,00 3,45% 15,00 0,00% 16,00 6,67%
ABONNEMENT ANNUEL 50,00 Nouveau

ADULTE  (à partir de 16 ans) 1,45 1,50 3,45% 1,50 0,00% 1,60 6,67%
ENFANT  (de 6 à 15 ans) 1,05 1,10 4,76% 1,10 0,00% 1,20 9,09%
CARTE 12 ENTREES ADULTE 16,00 Nouveau
CARTE 12 ENTREES ENFANT 12,00 Nouveau
ABONNEMENT ANNUEL ADULTE 64,00 Nouveau
ABONNEMENT ANNUEL ENFANT 48,00 Nouveau

CENTRES DE LOISIRS MUNICIPAUX Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
GROUPES ENCADRES Effectif mini  15 0,71 0,71 0,00% 0,75 5,63% 0,80 6,67%
ECOLES PRIMAIRES Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit
ETABLISSEMENTS SECONDAIRES 0,71 0,71 0,00% 0,75 5,63% 0,80 6,67%

ASSOCIATIONS SPORTIVES          (durant les 
créneaux de mise à disposition) Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit 

LOCATION HORAIRE LIGNE D'EAU 10,70 11,00 2,80% 11,20 1,82% 12,00 7,14%

ADNPC - REVERSEMENT 
FAMILLE BABY CLUB Père - Mère - Enfants 78,20 79,50 1,66% 81,00 1,89% 82,50 1,85%
FUTURS MAMANS + Accompagnateur 65,00 66,00 1,54% 67,30 1,97% 68,50 1,78%

* Etudiant sur présentation carte scolaire en cours de validité - Demandeur d'emploi sur 
présentation justificatif - Comité d'entreprise par convention

TARIFS    FAMIILLE NOMBREUSE                           

TARIFS DIVERS 

TARIFS PISCINE HUY

TARIFS PISCINE HUY
ARC 

TARIFS    ADULTES  (à partir de 16 ans)

TARIFS    ENFANTS (de 6 à 15 ans)     

Yann-Even Grall   22/06/2010



sept-06 sept-07 % sept-08 % sept-10 %

1 ENTREE 2,65 2,75 3,77% 3,00 9,09% 3,10 3,33%
CARTE 12 ENTREES 26,50 29,00 9,43% 30,00 3,45% 31,00 3,33%
ABONNNEMENT ANNUEL 100,00

1 ENTREE 1,45 1,50 3,45% 1,50 0,00% 1,70 13,33%
CARTE 12 ENTREES 14,50 16,50 13,79% 17,00 3,03% 17,00 0,00%
ABONNNEMENT ANNUEL 55,00
Enfant moins 6 ans accompagné d'une personne majeur Gratuit Gratuit Gratuit

TARIFS    REDUITS*                             
1 ENTREE 1,45 1,50 3,45% 1,50 0,00% 1,70 13,33%
CARTE 12 ENTREES 14,50 16,50 13,79% 17,00 3,03% 17,00 0,00%
ABONNEMENT ANNUEL 55,00 Nouveau

ADULTE  (à partir de 16 ans) 1,45 1,50 3,45% 1,50 0,00% 1,60 6,67%
ENFANT  (de 6 à 15 ans) 1,05 1,10 4,76% 1,10 0,00% 1,20 9,09%
CARTE 12 ENTREES ADULTE 16,00 Nouveau
CARTE 12 ENTREES ENFANT 12,00 Nouveau
ABONNEMENT ANNUEL ADULTE 64,00 Nouveau
ABONNEMENT ANNUEL ENFANT 48,00 Nouveau

CENTRES DE LOISIRS MUNICIPAUX 1,25 1,35 8,00% 1,40 3,70% 1,50 7,14%
GROUPES ENCADRES Effectif mini  15 1,25 1,35 8,00% 1,40 3,70% 1,50 7,14%
ECOLES PRIMAIRES 1,25 1,35 8,00% 1,40 3,70% 1,50 7,14%
ETABLISSEMENTS SECONDAIRES 1,25 1,35 8,00% 1,40 3,70% 1,50 7,14%
LOCATION HORAIRE LIGNE D'EAU 10,70 12,00 12,15% 12,25 2,08% 13,00 6,12%

ADNPC - REVERSEMENT 
FAMILLE BABY CLUB Père - Mère - Enfants 78,20 79,50 1,66% 81,00 1,89% 82,50 1,85%
FUTURS MAMANS + Accompagnateur 65,00 66,00 1,54% 67,30 1,97% 68,50 1,78%

TARIFS    FAMIILLE NOMBREUSE                           

TARIFS DIVERS 

EXTERIEUR ARC 

TARIFS    ADULTES  (à partir de 16 ans)

TARIFS    ENFANTS (de 6 à 15 ans)     

* Etudiant sur présentation carte scolaire en cours de validité - Demandeur d'emploi sur 
présentation justificatif - Comité d'entreprise par convention

Yann-Even Grall   22/06/2010



sept-06 sept-07 % sept-08 % sept-10 %
Mise à disposition d'un équipement sportif aux associations 
locales , pour l'organisation d'une manifestation comportant un 
droit d'entrée  en lien avec son  objet  

10% de la 
recette 
brute

10% de la 
recette 
brute

10% de la 
recette 
brute

10% de la 
recette 
brute

Mise à disposition d'un équipement sportif aux associations 
locales , pour l'organisation d'une manifestation comportant un 
droit d'entrée  sans lien avec son  objet  

20% de la 
recette 
brute

20% de la 
recette 
brute

20% de la 
recette 
brute

20% de la 
recette 
brute

Location horaire Gymnases et salles spécialisées 30 30 0,00%
Location horaire Terrain de football et rugby (gazon et 
synthétique)

40
40 0,00%

Location horaire Terrain Honneur Paul Cosyns et Jouve Senez 100 100 0,00%

TARIFS EQUIPEMENTS SPORTIFS



janv-09 sept-10
Location de salles de 8h à 22h  pour les particuliers du lundi au vendredi                                                            250 € 250 €

Location de salles de 8h à 22h  pour les particuliers samedi ou dimanche 500 € 500 €

Location au-delà de 22h et sans dépasser 02h00
300 € 300 €

Location de salles pour les associations locales 
Gratuit Gratuit

Utilisation de la cuisine  en journée de 8h à 18h 
40 € 40 €

Utilisation de la cuisine  en soirée de 18h à 02h00 et le week-end 50 € 50 €

Assistance technique ou service  par heure et par personne 
8 € 8 €

Assistance technique ou service  par heure et par personne le week-end 15 € 15 €

Hébergement de groupe du lundi au vendredi par nuit par personne 7 € 10 €

Petit déjeuner par personne 3 € 4 €

Hébergement de groupe samedi - dimanche et jours fériés 10 € 10 €

TARIFS MAISON DE L'EUROPE 



sept-06 sept-07 % sept-08 % sept-10 %

1 ENTREE SANS LOCATION PATINS 4,15 4,20 1,20% 4,30 2,38% 4,40 2,33%
1 ENTREE AVEC LOCATION PATINS 6,30 6,40 1,59% 6,50 1,56% 6,65 2,31%
CARTE 12 ENTREES  SANS LOCATION PATINS 41,50 42,00 1,20% 43,00 2,38% 44,00 2,33%
CARTE 12 ENTREES  AVEC LOCATION PATINS 63,00 64,00 1,59% 65,00 1,56% 66,50 2,31%
CARTE SAISON  SANS LOCATION PATINS 117,50 120,00 2,13% 122,50 2,08% 125,00 2,04%

1 ENTREE SANS LOCATION PATINS 3,55 3,60 1,41% 3,65 1,39% 3,70 1,37%
1 ENTREE AVEC LOCATION PATINS 5,70 5,80 1,75% 5,85 0,86% 5,95 1,71%
CARTE 12 ENTREES  SANS LOCATION PATINS 35,50 36,00 1,41% 36,50 1,39% 37,00 1,37%
CARTE 12 ENTREES  AVEC LOCATION PATINS 57,00 58,00 1,75% 59,00 1,72% 59,50 0,85%
CARTE SAISON  SANS LOCATION PATINS 101,50 103,00 1,48% 105,00 1,94% 107,00 1,90%
Enfant moins 6 ans accompagné d'une personne majeur Gratuit Gratuit

TARIFS    REDUITS*                             

1 ENTREE SANS LOCATION PATINS 3,55 3,60 1,41% 3,65 1,39% 3,70 1,37%
1 ENTREE AVEC LOCATION PATINS 5,70 5,80 1,75% 5,85 0,86% 5,95 1,71%
CARTE 12 ENTREES  SANS LOCATION PATINS 35,50 36,00 1,41% 36,50 1,39% 37,00 1,37%
CARTE 12 ENTREES  AVEC LOCATION PATINS 57,00 58,00 1,75% 59,00 1,72% 59,50 0,85%
CARTE SAISON  SANS LOCATION PATINS 101,50 103,00 1,48% 105,00 1,94% 107,00 1,90%

1 ENTREE SANS LOCATION PATINS 2,15 2,20 2,33% 2,25 2,27% 2,30 2,22%
1 ENTREE AVEC LOCATION PATINS 4,25 4,40 4,50% 4,50 2,27% 4,60 2,22%

CENTRES DE LOISIRS MUNICIPAUX 3,50 Gratuit Gratuit Gratuit
GROUPES ENCADRES Effectif mini  15  avec location patins 2,10 2,15 2,38% 2,20 2,33% 2,25 2,27%
ECOLES PRIMAIRES 1,20 1,20 0,00% 1,20 0,00% 1,00 -16,67%
COURS MUNICIPAUX PAR PERSONNE PAR PERIODE (7 à 8 
semaines)  avec location patins 32,50 33,00 1,54% 33,50 1,52% 34,50 2,99%
LOCATION PISTE  TARIF HORAIRE  / CLUB 93,50 95,00 1,60% 97,00 2,11% 99,00 2,06%
LOCATION PISTE  TARIF HORAIRE /  SPECTACLE 223,00 226,00 1,35% 230,50 1,99% 240,00 4,12%
LOCATION PATINS 2,15 2,20 2,33% 2,20 0,00% 2,25 2,27%
AFFUTAGE PATINS 3,55 3,70 4,23% 3,80 2,70% 3,90 2,63%

TARIFS PATINOIRE MERCIERES 
ARC 

TARIFS    ADULTES  (à partir de 16 ans)

TARIFS    ENFANTS (de 6 à 15 ans)     

* Etudiant sur présentation carte scolaire en cours de validité - Demandeur d'emploi sur 
présentation justificatif - Comité d'entreprise par convention

TARIFS  UNIQUE    FAMIILLE NOMBREUSE                           

TARIFS DIVERS 

TARIFS PATINOIRE MERCIERES 

Yann-Even Grall   22/06/2010



sept-06 sept-07 % sept-08 % sept-10 %

1 ENTREE SANS LOCATION PATINS 4,15 4,50 8,43% 4,60 2,22% 4,70 2,17%
1 ENTREE AVEC LOCATION PATINS 6,30 6,70 6,35% 6,80 1,49% 6,95 2,21%
CARTE 12 ENTREES  SANS LOCATION PATINS 41,50 45,00 8,43% 46,00 2,22% 47,00 2,17%
CARTE 12 ENTREES  AVEC LOCATION PATINS 63,00 67,00 6,35% 68,00 1,49% 69,50 2,21%
CARTE SAISON  SANS LOCATION PATINS 117,50 135,00 14,89% 137,70 2,00% 141,00 2,40%

1 ENTREE SANS LOCATION PATINS 3,55 3,90 9,86% 4,00 2,56% 4,10 2,50%
1 ENTREE AVEC LOCATION PATINS 5,70 6,10 7,02% 6,20 1,64% 6,35 2,42%
CARTE 12 ENTREES  SANS LOCATION PATINS 37,50 39,00 4,00% 40,00 2,56% 41,00 2,50%
CARTE 12 ENTREES  AVEC LOCATION PATINS 57,00 61,00 7,02% 62,00 1,64% 63,50 2,42%
CARTE SAISON  SANS LOCATION PATINS 101,50 120,00 18,23% 122,50 2,08% 125,00 2,04%

Enfant moins 6 ans accompagné d'une personne majeur Gratuit Gratuit

TARIFS    REDUITS*                             
1 ENTREE SANS LOCATION PATINS 3,55 3,90 9,86% 4,00 2,56% 4,10 2,50%
1 ENTREE AVEC LOCATION PATINS 5,70 6,10 7,02% 6,20 1,64% 6,35 2,42%
CARTE 12 ENTREES  SANS LOCATION PATINS 35,50 39,00 9,86% 40,00 2,56% 41,00 2,50%
CARTE 12 ENTREES  AVEC LOCATION PATINS 57,00 61,00 7,02% 62,00 1,64% 63,50 2,42%
CARTE SAISON  SANS LOCATION PATINS 101,50 120,00 18,23% 122,50 2,08% 125,00 2,04%

1 ENTREE SANS LOCATION PATINS 2,15 2,20 2,33% 2,25 2,27% 2,30 2,22%
1 ENTREE AVEC LOCATION PATINS 4,25 4,40 4,50% 4,50 2,27% 4,60 2,22%

CENTRES DE LOISIRS MUNICIPAUX 4,90 5,30 8,16% 5,40 1,89% 5,50 1,85%
GROUPES ENCADRES Effectif mini  15  avec location patins 4,90 5,30 8,16% 5,40 1,89% 5,50 1,85%
ECOLES PRIMAIRES 4,90 5,30 8,16% 5,40 1,89% 5,50 1,85%
COURS MUNICIPAUX PAR PERSONNE PAR PERIODE (7 à 8 
semaines)  avec location patins 49,50 54,00 9,09% 55,00 1,85% 56,00 1,82%
LOCATION PISTE  TARIF HORAIRE  / CLUB 93,50 103,00 10,16% 105,00 1,94% 108,00 2,86%
LOCATION PISTE  TARIF HORAIRE /  SPECTACLE 223,00 245,00 9,87% 250,00 2,04% 255,00 2,00%
LOCATION PATINS 2,15 2,20 2,33% 2,20 0,00% 2,25 2,27%
AFFUTAGE PATINS 3,55 3,70 4,23% 3,80 2,70% 3,90 2,63%

TARIFS DIVERS 

TARIFS    ENFANTS (de 6 à 15 ans)     

* Etudiant sur présentation carte scolaire en cours de validité - Demandeur d'emploi sur 
présentation justificatif - Comité d'entreprise par convention

TARIFS  UNIQUE    FAMIILLE NOMBREUSE                           

EXTERIEUR ARC 

TARIFS    ADULTES  (à partir de 16 ans)

Yann-Even Grall   22/06/2010


